РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЖАКСИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(Пятый созыв – заседание сорок шестое внеочередное)

Р Е Ш Е Н И Е

30.06.2017г.                                       р. п. Ржакса                                                   №373

Об утверждении Положения «О порядке ведения перечня видов муниципального

контроля на территории Ржаксинского района  Тамбовской области»

Рассмотрев внесенный главой  района проект решения «Об утверждении

Положения «О порядке ведения перечня видов муниципального контроля на

территории Ржаксинского района  Тамбовской области»», представление

прокурора Ржаксинского района, в соответствии с Федеральным законом от

26.12.2008 N№294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и

муниципального контроля", Уставом   Ржаксинского района Тамбовской области,

заключением постоянной мандатной комиссии по связям с органами местного

самоуправления, депутатской этике и организации контроля,   Ржаксинский

районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение «О порядке ведения перечня видов муниципального

контроля на территории Ржаксинского района  Тамбовской области»  согласно

приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального

опубликования на информационно-новостном портале региональных средств

массовой информации Тамбовской области www.top68.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

мандатную комиссию по связям с органами местного самоуправления,

депутатской этике и организации контроля (Л. Н. Вислобокова).

Председатель районного

Совета                          Г.М. Илюхина

 Глава района

Н.В. Козадаев

consultantplus://offline/ref=AB20944E4CAEF746F60D2EBF19AE804E44700AF538421BF6BB083B0F6F567A03DD6637B871sCv1J
http://www.top68.ru/

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

решением Ржаксинского  районного

Совета народных депутатов

                                                                                                   от 30.06.2017  №373

Положение

«О порядке ведения перечня видов муниципального контроля на территории

Ржаксинского района  Тамбовской области»»

1. Общие положения

1. Порядок ведения перечня видов муниципального контроля на территории

Ржаксинского района Тамбовской области (далее - Порядок) разработан в

соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от

26.12.2008 N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и

муниципального контроля", Уставом Ржаксинского района Тамбовской области.

2. Порядок устанавливает процедуру ведения перечня видов муниципального

контроля, органов местного самоуправления, уполномоченных на их

осуществление, на территории Ржаксинского района Тамбовской области (далее -

Перечень).

3. Ведение Перечня осуществляется администрацией Ржаксинского района.

2. Ведение Перечня

1. Ведение Перечня осуществляется на основании постановления

администрации Ржаксинского района, устанавливающего порядок организации и

осуществления муниципального контроля в соответствующей сфере

деятельности, а также полномочия структурных подразделений администрации

Ржаксинского района, уполномоченных на его осуществление, по форме согласно

приложению к Порядку.

2. В Перечень включается следующая информация:

1) наименование вида муниципального контроля, осуществляемого на

территории Ржаксинского района;

2) наименование структурного подразделения администрации Ржаксинского

района Тамбовской области, уполномоченного на осуществление

соответствующего вида муниципального контроля;

3) реквизиты нормативных правовых актов Российской Федерации,

Тамбовской области, муниципальных правовых актов Ржаксинского района,

регулирующих соответствующий вид муниципального контроля.

4. Внесение изменений в Перечень осуществляется в течение 10 дней со дня

принятия (издания) постановления администрации Ржаксинского района,

предусмотренного пунктом 2.2 Порядка, или внесения в него изменений.

consultantplus://offline/ref=AB20944E4CAEF746F60D2EBF19AE804E44700BFD3A451BF6BB083B0F6F567A03DD6637BE70sCv2J
consultantplus://offline/ref=AB20944E4CAEF746F60D2EBF19AE804E44700AF538421BF6BB083B0F6F567A03DD6637B871sCv1J
consultantplus://offline/ref=AB20944E4CAEF746F60D2EBC0BC2DA47427A52F9324611A1EF576052385F70549A296EF932CAA2D52FB6F8s5v6J

5. Перечень подлежит размещению на официальном сайте администрации

Ржаксинского района.

Приложение

к Порядку ведения перечня видов муниципального

контроля на территории Ржаксинского района

Тамбовской области

N Наименование вида

муниципального

контроля,

осуществляемого на

территории

Ржаксинского

района

Наименование

структурного

подразделения

администрации

Ржаксинского района,

уполномоченного на

осуществление

соответствующего вида

муниципального

контроля

Реквизиты нормативных

правовых актов Российской

Федерации, Тамбовской области,

муниципальных правовых актов

Ржаксинского района,

регулирующих

соответствующий вид

муниципального контроля